
 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПОДТЕСОВО 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

21.10.2024                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                             № 193-п 

   п. Подтесово 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета поселка Подтесово за девять месяцев 2024 года 

 

             В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь  статьей 32 Устава посёлка 

Подтёсово, Порядком  составления и утверждения отчета об исполнении 

бюджета поселка за первый квартал, полугодие и девять месяцев 

финансового года, утвержденного постановлением администрации поселка 

Подтесово от 07.04.2016 № 60-п ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета поселка Подтесово  по 

состоянию на 1 октября 2024 года согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в 

информационном издании Подтесовский Вестник и подлежит размещению 

на официальном информационном Интернет – сайте поселка Подтесово 

Енисейского района Красноярского края. 

 

 

 

Глава поселка Подтесово                                                  А.М.Лейбович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



                                                                                                                                                                            Утвержден 

                                                                                                                                                            Постановлением администрации поселка Подтесово 

                                                                                                                                               от "21"_октября_ 2024 г. № 193-п 

              

Отчет об исполнении бюджета поселка Подтесово по состоянию на 1 октября 2024 года   

               

Наименование органа, организующего исполнение 

Бюджета: администрация поселка Подтесово Енисейского района Красноярского края 

               

Наименование публично-правового образования: поселок Подтесово 

               

Переодичность: квартальная      

               

Единицы измерения: руб.      

1.  Доходы  

            ( рублей) 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код  классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджета 
Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

Процент 

исполнения к
о

д
 г

л
ав

н
о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

 К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

К
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

К
о

д
 с

та
ть

и
 

К
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у
п

п
ы

 

п
о

д
в
и

д
а 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 209 464,00 14 508 004,27 9 701 459,73 59,93 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 20 431 800,00 12 217 443,14 8 214 356,86 59,80 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20 431 800,00 12 217 443,14 8 214 356,86 59,80 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 20 190 800,00 12 221 073,35 7 969 726,65 60,53 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 1 000,00 11 969,87 -10 969,87 1 196,99 



6 182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 240 000,00 -30 500,28 270 500,28 -12,71 

7 182 1 01 02 130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 0,00 14 900,20 -14 900,20 - 

8 000 1 03 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 827 100,00 591 414,56 235 685,44 71,50 

9 100 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 827 100,00 591 414,56 235 685,44 71,50 

10 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 431 400,00 306 886,45 124 513,55 71,14 

11 100 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 431 400,00 306 886,45 124 513,55 71,14 

12 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 2 000,00 1 753,80 246,20 87,69 

13 100 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 2 000,00 1 753,80 246,20 87,69 

14 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 447 300,00 322 386,24 124 913,76 72,07 

15 100 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 447 300,00 322 386,24 124 913,76 72,07 

16 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты -53 600,00 -39 611,93 -13 988,07 73,90 



17 100 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) -53 600,00 -39 611,93 -13 988,07 73,90 

18 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 372 800,00 476 988,83 895 811,17 34,75 

19 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 627 800,00 73 472,74 554 327,26 11,70 

20 182 1 06 01 030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 627 800,00 73 472,74 554 327,26 11,70 

21 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 745 000,00 403 516,09 341 483,91 54,16 

22 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог с организаций  534 000,00 326 155,00 207 845,00 61,08 

23 182 1 06 06 033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  поселений 534 000,00 326 155,00 207 845,00 61,08 

24 182 1 06 06 040 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц 211 000,00 77 361,09 133 638,91 36,66 

25 182 1 06 06 043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений 211 000,00 77 361,09 133 638,91 36,66 

26 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 38 100,00 17 800,00 20 300,00 46,72 

27 000 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 38 100,00 17 800,00 20 300,00 46,72 

28 094 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 38 100,00 17 800,00 20 300,00 46,72 

29 000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 1 360 200,00 1 030 978,98 329 221,02 75,80 

30 000 1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 360 200,00 1 030 978,98 329 221,02 75,80 

31 000 1 11 05 010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 493 700,00 352 437,07 141 262,93 71,39 

32 094 1 11 05 013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 493 700,00 352 437,07 141 262,93 71,39 

33 000 1 11 05 070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 

участков) 739 600,00 602 876,16 136 723,84 81,51 

34 094 1 11 05 075 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков)   739 600,00 602 876,16 136 723,84 81,51 



35 000 1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 126 900,00 75 665,75 51 234,25 59,63 

36 000 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 126 900,00 75 665,75 51 234,25 59,63 

37 094 1 11 09 045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 126 900,00 75 665,75 51 234,25 59,63 

38 000 1 13 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 56 230,00 42 817,03 13 412,97 76,15 

39 000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 56 230,00 42 817,03 13 412,97 76,15 

40 000 1 13 02 060 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 47 230,00 36 817,03 10 412,97 77,95 

41 094 1 13 02 065 13 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских поселений 47 230,00 36 817,03 10 412,97 77,95 

42 000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 9 000,00 6 000,00 3 000,00 - 

43 094 1 13 02 995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 9 000,00 6 000,00 3 000,00 - 

44 000 1 14 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 76 401,96 76 401,96 0,00 100,00 

45 000 1 14 06 000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 76 401,96 76 401,96 0,00 100,00 

46 094 1 14 06 013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 76 401,96 76 401,96 0,00 100,00 

47 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 46 500,00 53 810,25 -7 310,25 115,72 

48 000 1 16 02 000 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях 46 500,00 53 810,25 -7 310,25 115,72 

49 094 1 16 02 020 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 46 500,00 53 810,25 -7 310,25 115,72 

50 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 332,04 349,52 -17,48 - 

51 000 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 332,04 349,52 -17,48 - 

52 801 1 17 05 050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 332,04 349,52 -17,48 - 

53 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 88 446 256,54 -62 141 171,82 150 587 428,36 -70,26 

54 000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 232 966 451,24 82 469 610,70 150 496 840,54 35,40 

55 000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 247 600,00 936 000,00 311 600,00 75,02 

56 000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 247 600,00 936 000,00 311 600,00 75,02 

57 094 2 02 15 001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 1 247 600,00 936 000,00 311 600,00 75,02 

58 000 2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 121 316 001,40 40 320 339,36 80 995 662,04 33,24 



59 094 2 02 20 302 13 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда в рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда» государственной программы Красноярского края 
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан» 121 316 001,40 40 320 339,36 80 995 662,04 33,24 

60 094 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 85 798 000,00 26 493 567,91 59 304 432,09 30,88 

61 094 2 02 29 999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 85 798 000,00 26 493 567,91 59 304 432,09 30,88 

62 094 2 02 29 999 13 1060 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на реализацию 

мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного 

движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края) 247 500,00 247 500,00 0,00 100,00 

63 094 2 02 29 999 13 7395 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на осуществление 
дорожной деятельности в целях решения задач социально-

экономического развития территории за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края) 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 100,00 

64 094 2 02 29 999 13 7509 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края) 3 143 800,00 2 656 510,94 487 289,06 84,50 

65 094 2 02 29 999 13 7571 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на капитальный 

ремонт, реконструкцию находящихся в муниципальной собственности 

объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и 

источников электрической энергии, а также на приобретение 

технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод) 23 406 700,00 0,00 23 406 700,00 0,00 

66 094 2 02 29 999 13 7742 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на осуществление 

дорожной деятельности в целях решения задач социально-

экономического развития территории за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края) 49 000 000,00 13 589 556,97 35 410 443,03 27,73 

67 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 751 800,00 521 800,00 230 000,00 69,41 

68 000 2 02 30 024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 30 800,00 20 000,00 10 800,00 64,94 

69 094 2 02 30 024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 30 800,00 20 000,00 10 800,00 64,94 

70 000 2 02 35 118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 721 000,00 501 800,00 219 200,00 69,60 

71 094 2 02 35 118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 721 000,00 501 800,00 219 200,00 69,60 

72 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 23 853 049,84 14 197 903,43 9 655 146,41 59,52 

73 000 2 02 40 014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 217 800,00 102 000,00 115 800,00 46,83 

74 094 2 02 40 014 13 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 217 800,00 102 000,00 115 800,00 46,83 

75 000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 23 635 249,84 14 095 903,43 9 539 346,41 59,64 

76 094 2 02 49 999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 23 635 249,84 14 095 903,43 9 539 346,41 59,64 



77 000 2 07 00 000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

476 205,76 385 617,94 90 587,82 80,98 

78 000 2 07 05 000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 476 205,76 385 617,94 90 587,82 80,98 

79 094 2 07 05 020 13 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских 

поселений 250 000,00 250 000,00 0,00 100,00 

80 094 2 07 05 030 13 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 

226 205,76 135 617,94 90 587,82 59,95 

81 094 2 18 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 5 529 797,01 5 529 797,01 0,00 - 

82 094 2 18 00 000 00 0000 150 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий 5 529 797,01 5 529 797,01 0,00 - 

83 094 2 18 00 000 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 

субсидий про 5 529 797,01 5 529 797,01 0,00 - 

84 094 2 18 60 010 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 5 529 797,01 5 529 797,01 0,00 - 

85 094 2 19 00 000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -150 526 197,47 -150 526 197,47 0,00 - 

86 094 2 19 00 000 13 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений -150 526 197,47 -150 526 197,47 0,00 - 

87 094 2 19 60 010 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений -150 526 197,47 -150 526 197,47 0,00 - 

  Всего  112 655 720,54 -47 633 167,55 160 288 888,09 -42,28 



2. Расходы 

 

№
 с

тр
о
к
и

 

Наименования главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 

К
о

д
  
гл

ав
н

о
го

 

р
ас

п
о
р

яд
и

те
л
я 

 

Р
аз

д
ел

- 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

Процент 

исполнения 

  1 2 3 4 5 6 7 8 8 

1 Администрация поселка Подтесово Енисейского района 
Красноярского края 094       262 834 201,66 87 624 514,16 175 209 687,50 33,3 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 094 0100     18 709 650,54 13 892 762,55 4 816 887,99 74,3 

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 094 0102     1 291 304,60 867 436,93 423 867,67 67,2 

4 Высшее должностное лицо муниципального образования 094 0102 7100000000   1 291 304,60 867 436,93 423 867,67 67,2 

5 Глава муниципального образования 094 0102 7110000000   1 291 304,60 867 436,93 423 867,67 67,2 

6 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работникам бюджетной сферы 
Красноярского края 094 0102 7110027241   70 308,00 61 093,00 9 215,00 86,9 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  094 0102 7110027241 100 70 308,00 61 093,00 9 215,00 86,9 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 094 0102 7110027241 120 70 308,00 61 093,00 9 215,00 86,9 

9 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 094 0102 7110027241 121 54 000,00 46 922,45 7 077,55 86,9 

10 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 094 0102 7110027241 129 16 308,00 14 170,55 2 137,45 86,9 

11 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 094 0102 7110080020   1 220 996,60 806 343,93 414 652,67 66,0 

12 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  094 0102 7110080020 100 1 220 996,60 806 343,93 414 652,67 66,0 

13 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 094 0102 7110080020 120 1 220 996,60 806 343,93 414 652,67 66,0 

14 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

094 0102 7110080020 121 937 785,60 620 889,33 316 896,27 66,2 

15 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 094 0102 7110080020 129 283 211,00 185 454,60 97 756,40 65,5 



государственных (муниципальных) органов 

16 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 094 0104     12 430 546,34 9 277 440,33 3 153 106,01 74,6 

17 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных 

органов местного самоуправления 094 0104 7800000000   12 430 546,34 9 277 440,33 3 153 106,01 74,6 

18 Обеспечение деятельности аппарата исполнительно-

распорядительных органов местного самоуправления 094 0104 7820000000   12 430 546,34 9 277 440,33 3 153 106,01 74,6 

19 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работникам бюджетной сферы 

Красноярского края 094 0104 7820027241   717 141,60 702 481,08 14 660,52 98,0 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  094 0104 7820027241 100 717 141,60 702 481,08 14 660,52 98,0 

21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 094 0104 7820027241 120 717 141,60 702 481,08 14 660,52 98,0 

22 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
094 0104 7820027241 121 550 800,00 550 475,56 324,44 99,9 

23 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 094 0104 7820027241 129 166 341,60 152 005,52 14 336,08 91,4 

24 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 094 0104 7820080020   11 710 204,74 8 574 959,25 3 135 245,49 73,2 

25 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  094 0104 7820080020 100 8 640 399,69 6 253 871,22 2 386 528,47 72,4 

26 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 094 0104 7820080020 120 8 640 399,69 6 253 871,22 2 386 528,47 72,4 

27 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 094 0104 7820080020 121 6 533 810,00 4 761 837,55 1 771 972,45 72,9 

28 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 094 0104 7820080020 122 133 378,69 108 319,00 25 059,69 81,2 

29 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 094 0104 7820080020 129 1 973 211,00 1 383 714,67 589 496,33 70,1 

30 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0104 7820080020 200 3 069 604,25 2 320 887,23 748 717,02 75,6 

31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0104 7820080020 240 3 069 604,25 2 320 887,23 748 717,02 75,6 

32 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 094 0104 7820080020 243 1 257 831,05 1 257 831,05 0,00 100,0 

33 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0104 7820080020 244 899 155,51 570 424,51 328 731,00 63,4 



34 Закупка энергетических ресурсов 094 0104 7820080020 247 912 617,69 492 631,67 419 986,02 54,0 

35 Иные бюджетные ассигнования 094 0104 7820080020 800 200,80 200,80 0,00 100,0 

36 Уплата налогов, сборов и иных платежей 094 0104 7820080020 850 200,80 200,80 0,00 100,0 

37 Уплата иных платежей 094 0104 7820080020 853 200,80 200,80 0,00 100,0 

38 Осуществление части полномочий в области дорожного хозяйства 094 0104 7820080071   3 200,00 0,00 3 200,00 0,0 

39 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  094 0104 7820080071 100 3 200,00 0,00 3 200,00 0,0 

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 094 0104 7820080071 120 3 200,00 0,00 3 200,00 0,0 

41 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 094 0104 7820080071 121 2 457,76 0,00 2 457,76 0,0 

42 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 094 0104 7820080071 129 742,24 0,00 742,24 0,0 

43 Резервные фонды 094 0111     5 000,00 0,00 5 000,00 0,0 

44 Непрограммные расходы 094 0111 9900000000   5 000,00 0,00 5 000,00 0,0 

45 Непрограммные расходы исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления 094 0111 9910000000   5 000,00 0,00 5 000,00 0,0 

46 Резервные фонды местных администраций 094 0111 9910080700   5 000,00 0,00 5 000,00 0,0 

47 Иные бюджетные ассигнования 094 0111 9910080700 800 5 000,00 0,00 5 000,00 0,0 

48 Резервные средства 094 0111 9910080700 870 5 000,00 0,00 5 000,00 0,0 

49 Другие общегосударственные вопросы 094 0113     4 982 799,60 3 747 885,29 1 234 914,31 75,2 

50 Муниципальная программа "Улучшение качества жизни населения в 
поселке Подтесово" 094 0113 0200000000   30 800,00 11 828,41 18 971,59 38,4 

51 Подпрограмма "Выполнение отдельных государственных 
полномочий " 094 0113 0210000000   30 800,00 11 828,41 18 971,59 38,4 

52 Выполнение государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий (в 

соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) 094 0113 0210075140   30 800,00 11 828,41 18 971,59 38,4 

53 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  094 0113 0210075140 100 23 789,00 11 828,41 11 960,59 49,7 

54 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 094 0113 0210075140 120 23 789,00 11 828,41 11 960,59 49,7 

55 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 094 0113 0210075140 121 18 271,00 9 084,80 9 186,20 49,7 

56 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 094 0113 0210075140 129 5 518,00 2 743,61 2 774,39 49,7 

57 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 094 0113 0210075140 200 7 011,00 0,00 7 011,00 0,0 



(муниципальных) нужд 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0113 0210075140 240 7 011,00 0,00 7 011,00 0,0 

59 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0113 0210075140 244 7 011,00 0,00 7 011,00 0,0 

60 Непрограммные расходы 094 0113 9900000000   4 951 999,60 3 736 056,88 1 215 942,72 75,4 

61 Непрограммные расходы исполнительно-распорядительных органов 

местного самоуправления 094 0113 9910000000   4 951 999,60 3 736 056,88 1 215 942,72 75,4 

62 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работникам бюджетной сферы 

Красноярского края 094 0113 9910027241   224 985,60 224 669,33 316,27 99,9 

63 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  094 0113 9910027241 100 224 985,60 224 669,33 316,27 99,9 

64 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 094 0113 9910027241 110 224 985,60 224 669,33 316,27 99,9 

65 Фонд оплаты труда учреждений 094 0113 9910027241 111 172 800,00 172 557,11 242,89 99,9 

66 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 094 0113 9910027241 119 52 185,60 52 112,22 73,38 99,9 

67 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных организаций (учреждений) 094 0113 9910080030   3 938 781,00 2 780 771,55 1 158 009,45 70,6 

68 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  094 0113 9910080030 100 3 512 952,00 2 459 801,53 1 053 150,47 70,0 

69 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 094 0113 9910080030 110 3 512 952,00 2 459 801,53 1 053 150,47 70,0 

70 Фонд оплаты труда учреждений 094 0113 9910080030 111 2 663 004,00 1 870 356,70 792 647,30 70,2 

71 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 094 0113 9910080030 112 45 721,00 45 721,00 0,00 100,0 

72 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 094 0113 9910080030 119 804 227,00 543 723,83 260 503,17 67,6 

73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0113 9910080030 200 425 829,00 320 970,02 104 858,98 75,4 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0113 9910080030 240 425 829,00 320 970,02 104 858,98 75,4 

75 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0113 9910080030 244 367 102,00 290 196,66 76 905,34 79,1 

76 Закупка энергетических ресурсов 094 0113 9910080030 247 58 727,00 30 773,36 27 953,64 52,4 

77 Осуществление части полномочий по благоустройству территории 

общего пользования поселения 094 0113 9910080085   7 900,00 7 900,00 0,00 100,0 

78 Межбюджетные трансферты 094 0113 9910080085 500 7 900,00 7 900,00 0,00 100,0 

79 Иные межбюджетные трансферты 094 0113 9910080085 540 7 900,00 7 900,00 0,00 100,0 

80 Осуществление части полномочий по контролю за исполнением 094 0113 9910080087   127 400,00 87 400,00 40 000,00 68,6 



бюджета 

81 Межбюджетные трансферты 094 0113 9910080087 500 127 400,00 87 400,00 40 000,00 68,6 

82 Иные межбюджетные трансферты 094 0113 9910080087 540 127 400,00 87 400,00 40 000,00 68,6 

83 Осуществление части полномочий по формированию и размещению 

информации на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации 094 0113 9910080088   31 400,00 31 400,00 0,00 100,0 

84 Межбюджетные трансферты 094 0113 9910080088 500 31 400,00 31 400,00 0,00 100,0 

85 Иные межбюджетные трансферты 094 0113 9910080088 540 31 400,00 31 400,00 0,00 100,0 

86 Осуществление части полномочий в области жилищных 

правоотношений 094 0113 9910080093   4 100,00 4 100,00 0,00 100,0 

87 Межбюджетные трансферты 094 0113 9910080093 500 4 100,00 4 100,00 0,00 100,0 

88 Иные межбюджетные трансферты 094 0113 9910080093 540 4 100,00 4 100,00 0,00 100,0 

89 Осуществление части полномочий в области градостроительной 
деятельности 094 0113 9910080094   20 400,00 20 400,00 0,00 100,0 

90 Межбюджетные трансферты 094 0113 9910080094 500 20 400,00 20 400,00 0,00 100,0 

91 Иные межбюджетные трансферты 094 0113 9910080094 540 20 400,00 20 400,00 0,00 100,0 

92 Осуществление части полномочий по проведению проверки 

теплоснабжающих и теплосетевых организаций 094 0113 9910080095   6 800,00 6 800,00 0,00 100,0 

93 Межбюджетные трансферты 094 0113 9910080095 500 6 800,00 6 800,00 0,00 100,0 

94 Иные межбюджетные трансферты 094 0113 9910080095 540 6 800,00 6 800,00 0,00 100,0 

95 Осуществление части полномочий в области жилищно 

коммунального хозяйства 094 0113 9910080096   6 400,00 6 400,00 0,00 100,0 

96 Межбюджетные трансферты 094 0113 9910080096 500 6 400,00 6 400,00 0,00 100,0 

97 Иные межбюджетные трансферты 094 0113 9910080096 540 6 400,00 6 400,00 0,00 100,0 

98 Осуществление части полномочий по формированию и исполнению 
бюджета при кассовом обслуживании исполнения бюджета 094 0113 9910080098   322 100,00 322 100,00 0,00 100,0 

99 Межбюджетные трансферты 094 0113 9910080098 500 322 100,00 322 100,00 0,00 100,0 

100 Иные межбюджетные трансферты 094 0113 9910080098 540 322 100,00 322 100,00 0,00 100,0 

101 Осуществление части полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 094 0113 9910080099   15 900,00 15 900,00 0,00 100,0 

102 Межбюджетные трансферты 094 0113 9910080099 500 15 900,00 15 900,00 0,00 100,0 

103 Иные межбюджетные трансферты 094 0113 9910080099 540 15 900,00 15 900,00 0,00 100,0 

104 Оценка, техническая инвентаризация, признание права и 

регулирование отношений по муниципальной собственности 094 0113 9910080900   189 290,00 171 673,00 17 617,00 90,7 

105 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0113 9910080900 200 189 290,00 171 673,00 17 617,00 90,7 

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0113 9910080900 240 189 290,00 171 673,00 17 617,00 90,7 



107 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0113 9910080900 244 189 290,00 171 673,00 17 617,00 90,7 

108 Выполнение других обязательств муниципального образования 094 0113 9910080920   56 543,00 56 543,00 0,00 100,0 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 094 0113 9910080920 240 3 000,00 3 000,00 0,00 100,0 

110 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0113 9910080920 244 3 000,00 3 000,00 0,00 100,0 

111 Иные бюджетные ассигнования 094 0113 9910080920 800 53 543,00 53 543,00 0,00 100,0 

112 Уплата налогов, сборов и иных платежей 094 0113 9910080920 850 53 543,00 53 543,00 0,00 100,0 

113 Уплата иных платежей 094 0113 9910080920 853 53 543,00 53 543,00 0,00 100,0 

114 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 094 0200     721 000,00 501 800,00 219 200,00 69,6 

115 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 094 0203     721 000,00 501 800,00 219 200,00 69,6 

116 Непрограммные расходы 094 0203 9900000000   721 000,00 501 800,00 219 200,00 69,6 

117 Непрограммные расходы исполнительно-распорядительных органов 

местного самоуправления 094 0203 9910000000   721 000,00 501 800,00 219 200,00 69,6 

118 Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 094 0203 9910051180   721 000,00 501 800,00 219 200,00 69,6 

119 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  094 0203 9910051180 100 699 476,00 501 588,54 197 887,46 71,7 

120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 094 0203 9910051180 120 699 476,00 501 588,54 197 887,46 71,7 

121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 094 0203 9910051180 121 538 000,00 394 870,08 143 129,92 73,4 

122 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 094 0203 9910051180 129 161 476,00 106 718,46 54 757,54 66,1 

123 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0203 9910051180 200 21 312,54 0,00 21 312,54 0,0 

124 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 094 0203 9910051180 240 21 312,54 0,00 21 312,54 0,0 

125 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0203 9910051180 244 21 312,54 0,00 21 312,54 0,0 

126 Иные бюджетные ассигнования 094 0203 9910051180 800 211,46 211,46 0,00 100,0 

127 Уплата налогов, сборов и иных платежей 094 0203 9910051180 850 211,46 211,46 0,00 100,0 

128 Уплата иных платежей 094 0203 9910051180 853 211,46 211,46 0,00 100,0 

129 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 094 0300     836 885,00 271 647,33 565 237,67 32,5 

130 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 094 0310     836 885,00 271 647,33 565 237,67 32,5 



131 Муниципальная программа "Развитие территории муниципального 

образования поселок Подтесово" 094 0310 0100000000   836 885,00 271 647,33 565 237,67 32,5 

132 Подпрограмма "Защита населения и территории поселка Подтесово  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона" 094 0310 0140000000   2 000,00 0,00 2 000,00 0,0 

133 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории муниципального образования 094 0310 0140082180   1 000,00 0,00 1 000,00 0,0 

134 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0310 0140082180 200 1 000,00 0,00 1 000,00 0,0 

135 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 094 0310 0140082180 240 1 000,00 0,00 1 000,00 0,0 

136 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0310 0140082180 244 1 000,00 0,00 1 000,00 0,0 

137 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах поселения 094 0310 0140082190   1 000,00 0,00 1 000,00 0,0 

138 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 094 0310 0140082190 200 1 000,00 0,00 1 000,00 0,0 

139 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 094 0310 0140082190 240 1 000,00 0,00 1 000,00 0,0 

140 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0310 0140082190 244 1 000,00 0,00 1 000,00 0,0 

141 Подпрограмма "Обеспечение перевичных мер пожарной 

безопасности на территории муниципального образования поселок 

Подтесово" 094 0310 0160000000   834 885,00 271 647,33 563 237,67 32,5 

142 Реализация комплекса первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципального образования 094 0310 0160087220   4 000,00 4 000,00 0,00 100,0 

143 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0310 0160087220 200 4 000,00 4 000,00 0,00 100,0 

144 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0310 0160087220 240 4 000,00 4 000,00 0,00 100,0 

145 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0310 0160087220 244 4 000,00 4 000,00 0,00 100,0 

146 Повышение уровня пожарной безопасности предприятий 

(оранизаций,учреждений) и жилого сектора Енисейского района 094 0310 0160088570   5 200,00 5 200,00 0,00 100,0 

147 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0310 0160088570 200 5 200,00 5 200,00 0,00 100,0 

148 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0310 0160088570 240 5 200,00 5 200,00 0,00 100,0 

149 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0310 0160088570 244 5 200,00 5 200,00 0,00 100,0 

150 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 094 0310 01600S4120   825 685,00 262 447,33 563 237,67 31,8 

151 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 094 0310 01600S4120 200 825 685,00 262 447,33 563 237,67 31,8 



152 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0310 01600S4120 240 825 685,00 262 447,33 563 237,67 31,8 

153 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0310 01600S4120 244 825 685,00 262 447,33 563 237,67 31,8 

154 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 094 0400     17 470 782,09 3 703 009,63 13 767 772,46 21,2 

155 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 094 0409     17 470 782,09 3 703 009,63 13 767 772,46 21,2 

156 Муниципальная программа "Развитие территории муниципального 

образования поселок Подтесово" 094 0409 0100000000   17 220 782,09 3 453 009,63 13 767 772,46 20,1 

157 Подпрограмма "Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения, создание условий 

безопасности дорожного движения в границах поселка Подтесово" 094 0409 0130000000   17 220 782,09 3 453 009,63 13 767 772,46 20,1 

158 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счёт средств дорожного фонда 094 0409 0130085080   2 919 400,00 388 384,12 2 531 015,88 13,3 

159 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0409 0130085080 200 2 919 400,00 388 384,12 2 531 015,88 13,3 

160 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 094 0409 0130085080 240 2 919 400,00 388 384,12 2 531 015,88 13,3 

161 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0409 0130085080 244 2 919 400,00 388 384,12 2 531 015,88 13,3 

162 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного движения на них за счёт 

средств муниципального дорожного фонда 094 0409 0130085090   929 803,49 374 604,60 555 198,89 40,3 

163 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0409 0130085090 200 929 803,49 374 604,60 555 198,89 40,3 

164 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0409 0130085090 240 929 803,49 374 604,60 555 198,89 40,3 

165 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0409 0130085090 244 929 803,49 374 604,60 555 198,89 40,3 

166 Развитие, модернизация, капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог за счёт средств муниципального дорожного 
фонда 094 0409 0130085091   214 600,00 30 833,35 183 766,65 14,4 

167 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 094 0409 0130085091 200 214 600,00 30 833,35 183 766,65 14,4 

168 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0409 0130085091 240 214 600,00 30 833,35 183 766,65 14,4 

169 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0409 0130085091 244 214 600,00 30 833,35 183 766,65 14,4 

170 Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач 
социально-экономического развития территорий за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края 094 0409 01300S3950   10 010 011,00 0,00 10 010 011,00 0,0 

171 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0409 01300S3950 200 10 010 011,00 0,00 10 010 011,00 0,0 



172 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0409 01300S3950 240 10 010 011,00 0,00 10 010 011,00 0,0 

173 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0409 01300S3950 244 10 010 011,00 0,00 10 010 011,00 0,0 

174 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 094 0409 01300S5090   3 146 967,60 2 659 187,56 487 780,04 84,5 

175 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0409 01300S5090 200 3 146 967,60 2 659 187,56 487 780,04 84,5 

176 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0409 01300S5090 240 3 146 967,60 2 659 187,56 487 780,04 84,5 

177 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0409 01300S5090 244 3 146 967,60 2 659 187,56 487 780,04 84,5 

178 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в границах муниципального образования поселок 
Подтесово" 094 0409 0700000000   250 000,00 250 000,00 0,00 100,0 

179 Обустройство участков улично-дорожной сети вблизи 

образовательных организаций для обеспечения безопасности 
дорожного движения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края 094 0409 070R374270   250 000,00 250 000,00 0,00 100,0 

180 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0409 070R374270 200 250 000,00 250 000,00 0,00 100,0 

181 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 094 0409 070R374270 240 250 000,00 250 000,00 0,00 100,0 

182 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0409 070R374270 244 250 000,00 250 000,00 0,00 100,0 

183 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 094 0500     132 682 902,09 37 390 004,34 95 292 897,75 28,18 

184 Жилищное хозяйство 094 0501     43 478 041,20 14 693 615,95 28 784 425,25 33,80 

185 Муниципальная программа "Улучшение качества жизни населения 

поселка Подтесово" 094 0501 0200000000   42 316 001,40 14 168 660,51 28 147 340,89 33,48 

186 Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в поселке Подтесово Енисейского района Красноярского 

края" 094 0501 0260000000   42 316 001,40 14 168 660,51 28 147 340,89 33,48 

187 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 094 0501 026F367484   42 316 001,40 14 168 660,51 28 147 340,89 33,48 

188 Межбюджетные трансферты 094 0501 026F367484 500 5 529 797,01 5 529 797,01 0,00 100,00 

189 Иные межбюджетные трансферты 094 0501 026F367484 540 5 529 797,01 5 529 797,01 0,00 100,00 

190 Иные бюджетные ассигнования 094 0501 026F367484 800 36 786 204,39 8 638 863,50 28 147 340,89 23,48 

191 Уплата налогов, сборов и иных платежей 094 0501 026F367484 850 36 786 204,39 8 638 863,50 28 147 340,89 23,48 

192 Уплата иных платежей 094 0501 026F367484 853 36 786 204,39 8 638 863,50 28 147 340,89 23,48 

193 Непрограммные расходы 094 0501 9900000000   1 162 039,80 524 955,44 637 084,36 45,18 

194 Непрограммные расходы исполнительно-распорядительных органов 

местного самоуправления 094 0501 9910000000   1 162 039,80 524 955,44 637 084,36 45,18 



195 Расходы на содержание имущества в соответствии с договором 094 0501 9910080800   712 892,94 154 820,29 558 072,65 21,72 

196 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 094 0501 9910080800 200 712 892,94 154 820,29 558 072,65 21,72 

197 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0501 9910080800 240 712 892,94 154 820,29 558 072,65 21,72 

198 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0501 9910080800 244 33 100,00 0,00 33 100,00 0,00 

199 Закупка энергетических ресурсов 094 0501 9910080800 247 679 792,94 154 820,29 524 972,65 22,77 

200 Оценка, техническая инвентаризация, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной собственности 094 0501 9910080900   5 500,00 0,00 5 500,00 0,0 

201 Иные бюджетные ассигнования 094 0501 9910080900 800 5 500,00 0,00 5 500,00 0,0 

202 Уплата налогов, сборов и иных платежей 094 0501 9910080900 850 5 500,00 0,00 5 500,00 0,0 

203 Уплата прочих налогов, сборов 094 0501 9910080900 852 5 500,00 0,00 5 500,00 0,0 

204 Выполнение других обязательств муниципального образования 094 0501 9910080920   237 610,86 237 610,86 0,00 100,00 

205 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0501 9910080920 200 189 657,39 189 657,39 0,00 100,00 

206 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 094 0501 9910080920 240 189 657,39 189 657,39 0,00 100,00 

207 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0501 9910080920 244 2 500,00 2 500,00 0,00 100,00 

208 Закупка энергетических ресурсов 094 0501 9910080920 247 187 157,39 187 157,39 0,00 100,00 

209 Иные бюджетные ассигнования 094 0501 9910080920 800 47 953,47 47 953,47 0,00 100,0 

210 Исполнение судебных актов 094 0501 9910080920 830 47 953,47 47 953,47 0,00 100,0 

211 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 094 0501 9910080920 831 47 953,47 47 953,47 0,00 100,0 

212 Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в части доли муниципальной 

собственности в общем имуществе в многоквартирном доме 094 0501 9910081030   206 036,00 132 524,29 73 511,71 64,3 

213 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 094 0501 9910081030 200 206 036,00 132 524,29 73 511,71 64,3 

214 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0501 9910081030 240 206 036,00 132 524,29 73 511,71 64,3 

215 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0501 9910081030 244 206 036,00 132 524,29 73 511,71 64,3 

216 Коммунальное хозяйство 094 0502     1 408 400,00 1 035 268,51 373 131,49 73,51 

217 Муниципальная программа "Развитие территории муниципального 

образования поселок Подтесово" 094 0502 0100000000   1 408 400,00 1 035 268,51 373 131,49 73,5 

218 Подпрограмма "Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры, организация бытового обслуживания на 
территории муниципального образования" 094 0502 0110000000   1 408 400,00 1 035 268,51 373 131,49 73,5 

219 Актуализация схем водоснабжения, теплоснабжения за счет средств 

местного бюджета 094 0502 0110081071   90 000,00 90 000,00 0,00 100,0 

220 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 094 0502 0110081071 200 90 000,00 90 000,00 0,00 100,0 



221 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0502 0110081071 240 90 000,00 90 000,00 0,00 100,0 

222 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0502 0110081071 244 90 000,00 90 000,00 0,00 100,0 

223 Организация бытового обслуживания по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек лицам, оказывающим 

банные услуги населению 094 0502 0110083510   1 318 400,00 945 268,51 373 131,49 71,7 

224 Иные бюджетные ассигнования 094 0502 0110083510 800 1 318 400,00 945 268,51 373 131,49 71,7 

225 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 094 0502 0110083510 810 1 318 400,00 945 268,51 373 131,49 71,7 

226 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 094 0502 0110083510 811 1 318 400,00 945 268,51 373 131,49 71,7 

227 Благоустройство 094 0503     64 153 237,69 21 424 596,68 42 728 641,01 33,4 

228 Муниципальная программа "Развитие территории муниципального 

образования поселок Подтесово" 094 0503 0100000000   6 186 029,93 2 017 328,09 4 168 701,84 32,6 

229 Подпрограмма "Организация благоустройства в границах 
населённого пункта" 094 0503 0120000000   6 186 029,93 2 017 328,09 4 168 701,84 32,6 

230 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работникам бюджетной сферы 

Красноярского края 094 0503 0120027241   56 246,40 50 023,38 6 223,02 88,9 

231 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  094 0503 0120027241 100 56 246,40 50 023,38 6 223,02 88,9 

232 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 094 0503 0120027241 120 56 246,40 38 420,41 17 825,99 68,3 

233 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 094 0503 0120027241 121 43 200,00 38 420,41 4 779,59 88,9 

234 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 094 0503 0120027241 129 13 046,40 11 602,97 1 443,43 88,9 

235 Организация освещения территории муниципального образования 094 0503 0120086010   1 801 134,02 1 027 927,48 773 206,54 57,1 

236 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 094 0503 0120086010 200 1 801 134,02 1 027 927,48 773 206,54 57,1 

237 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0503 0120086010 240 1 801 134,02 1 027 927,48 773 206,54 57,1 

238 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0503 0120086010 244 100 000,00 100 000,00 0,00 100,0 

239 Закупка энергетических ресурсов 094 0503 0120086010 247 1 701 134,02 927 927,48 773 206,54 54,5 

240 Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 094 0503 0120086040   85 442,00 0,00 85 442,00 0,0 

241 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0503 0120086040 200 85 442,00 0,00 85 442,00 0,0 



242 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0503 0120086040 240 85 442,00 0,00 85 442,00 0,0 

243 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0503 0120086040 244 85 442,00 0,00 85 442,00 0,0 

244 Организация прочего благоустройства территории поселения в 
соответствии с утверждёнными правилами благоустройства 

территории поселения 094 0503 0120086050   510 307,51 329 102,56 181 204,95 64,5 

245 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  094 0503 0120086050 100 456 783,00 305 207,05 151 575,95 66,8 

246 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 094 0503 0120086050 120 456 783,00 305 207,05 151 575,95 66,8 

247 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 094 0503 0120086050 121 350 832,00 235 705,69 115 126,31 67,2 

248 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 094 0503 0120086050 129 105 951,00 69 501,36 36 449,64 65,6 

249 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0503 0120086050 200 53 500,00 23 871,00 29 629,00 44,6 

250 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0503 0120086050 240 53 500,00 23 871,00 29 629,00 44,6 

251 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0503 0120086050 244 53 500,00 23 871,00 29 629,00 44,6 

252 Иные бюджетные ассигнования 094 0503 0120086050 800 24,51 24,51 0,00 100,0 

253 Уплата налогов, сборов и иных платежей 094 0503 0120086050 850 24,51 24,51 0,00 100,0 

254 Уплата иных платежей 094 0503 0120086050 853 24,51 24,51 0,00 100,0 

255 Содержание общественных территорий, благоустроенных в рамках 

реализации проектов 094 0503 0120086090   732 900,00 425 274,67 307 625,33 58,0 

256 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 094 0503 0120086090 200 732 900,00 425 274,67 307 625,33 58,0 

257 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 094 0503 0120086090 240 732 900,00 425 274,67 307 625,33 58,0 

258 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0503 0120086090 244 732 900,00 425 274,67 307 625,33 58,0 

259 Благоустройство кладбищ 094 0503 01200S6660   3 000 000,00 185 000,00 2 815 000,00 6,2 

260 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 094 0503 01200S6660 200 3 000 000,00 185 000,00 2 815 000,00 6,2 

261 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0503 01200S6660 240 3 000 000,00 185 000,00 2 815 000,00 6,2 

262 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0503 01200S6660 244 3 000 000,00 185 000,00 2 815 000,00 6,2 

263 Муниципальная программа "Улучшение качества жизни населения 

поселка Подтесово" 094 0503 0200000000   37 146,00 32 043,50 5 102,50 86,3 

264 Подпрограмма "Содействие занятости населения" 094 0503 0230000000   37 146,00 32 043,50 5 102,50 86,3 

265 Организация общественных работ на территории Енисейского 094 0503 0230088690   37 146,00 32 043,50 5 102,50 86,3 



района 

266 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  094 0503 0230088690 100 37 146,00 32 043,50 5 102,50 86,3 

267 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 094 0503 0230088690 120 37 146,00 24 610,98 12 535,02 66,3 

268 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 094 0503 0230088690 121 28 529,95 24 610,98 3 918,97 86,3 

269 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 094 0503 0230088690 129 8 616,05 7 432,52 1 183,53 86,3 

270 Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды в муниципальном образовании п.Подтесово на 2018-2022 
годы" 094 0503 0600000000   57 930 061,76 19 375 225,09 38 554 836,67 33,4 

271 Реализация муниципальных программ формирования современной 

городской (сельской) среды в поселениях 094 0503 06000S4590   6 061 061,76 2 916 668,12 3 144 393,64 48,1 

272 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0503 06000S4590 200 6 061 061,76 2 916 668,12 3 144 393,64 48,1 

273 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0503 06000S4590 240 6 061 061,76 2 916 668,12 3 144 393,64 48,1 

274 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0503 06000S4590 244 6 061 061,76 2 916 668,12 3 144 393,64 48,1 

275 Реализация комплексных проектов по благоустройству территорий 094 0503 060F277420   51 869 000,00 16 458 556,97 35 410 443,03 31,7 

276 Межбюджетные трансферты 094 0503 060F277420 500 51 869 000,00 16 458 556,97 35 410 443,03 31,7 

277 Иные межбюджетные трансферты 094 0503 060F277420 540 51 869 000,00 16 458 556,97 35 410 443,03 31,7 

278 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 094 0505     23 643 223,20 236 523,20 23 406 700,00 1,0 

279 Муниципальная программа "Развитие территории муниципального 

образования поселок Подтесово" 094 0505 0100000000   23 643 223,20 236 523,20 23 406 700,00 1,0 

280 Подпрограмма "Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры, организация бытового обслуживания на 
территории муниципального образования" 094 0505 0110000000   23 643 223,20 236 523,20 23 406 700,00 1,0 

281 Капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной 

собственности объектов коммунальной инфраструктуры, 
источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 

электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а 

также на приобретение технологического оборудования, 

спецтехники для обеспечения функционирования систем 

теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения 

и очистки сточных вод 094 0505 01100S5710   23 643 223,20 236 523,20 23 406 700,00 1,0 

282 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0505 01100S5710 500 23 643 223,20 236 523,20 23 406 700,00 1,0 

283 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 094 0505 01100S5710 540 23 643 223,20 236 523,20 23 406 700,00 1,0 

284 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 094 0600     1 969 375,30 0,00 1 969 375,30 0,0 



285 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 094 0605     1 969 375,30 0,00 1 969 375,30 0,0 

286 Муниципальная программа "Улучшение качества жизни населения 

поселка Подтесово" 094 0605 0200000000   1 969 375,30 0,00 1 969 375,30 0,0 

287 Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 094 0605 0270000000   1 969 375,30 0,00 1 969 375,30 0,0 

288 Ликвидация последствий и предотвращение захламления земель на 

территории муниципальных образований Енисейского района 094 0605 0270088150   400 000,00 0,00 400 000,00 0,0 

289 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 094 0605 0270088150 200 400 000,00 0,00 400 000,00 0,0 

290 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0605 0270088150 240 400 000,00 0,00 400 000,00 0,0 

291 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0605 0270088150 244 400 000,00 0,00 400 000,00 0,0 

292 Обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления 

и(или) приобретение контейнерного оборудования в части 
обустройства мест (площадок) накопления отходов потребления , в 

том числе приобретение контейнерного оборудования для 

населенных пунктов 094 0605 02700S4631   1 569 375,30 0,00 1 569 375,30 0,0 

293 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0605 02700S4631 200 1 569 375,30 0,00 1 569 375,30 0,0 

294 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0605 02700S4631 240 1 569 375,30 0,00 1 569 375,30 0,0 

295 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0605 02700S4631 244 1 569 375,30 0,00 1 569 375,30 0,0 

296 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 094 0800     7 765 300,00 3 278 375,00 4 486 925,00 42,2 

297 Культура 094 0801     7 765 300,00 3 278 375,00 4 486 925,00 42,2 

298 Непрограммные расходы 094 0801 9900000000   7 765 300,00 3 278 375,00 4 486 925,00 42,2 

299 Непрограммные расходы исполнительно-распорядительных органов 

местного самоуправления 094 0801 9910000000   7 765 300,00 3 278 375,00 4 486 925,00 42,2 

300 Осуществление части полномочий по библиотечному 
обслуживанию населения 094 0801 9910080092   2 283 900,00 1 262 925,00 1 020 975,00 55,3 

301 Межбюджетные трансферты 094 0801 9910080092 500 2 283 900,00 1 262 925,00 1 020 975,00 55,3 

302 Иные межбюджетные трансферты 094 0801 9910080092 540 2 283 900,00 1 262 925,00 1 020 975,00 55,3 

303 Осуществление части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 094 0801 9910080097   5 481 400,00 2 015 450,00 3 465 950,00 36,8 

304 Межбюджетные трансферты 094 0801 9910080097 500 5 481 400,00 2 015 450,00 3 465 950,00 36,8 

305 Иные межбюджетные трансферты 094 0801 9910080097 540 5 481 400,00 2 015 450,00 3 465 950,00 36,8 

306 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 094 0900     26 033,84 26 033,84 0,00 100,0 

307 Другие вопросы в области здравоохранения  094 0909     26 033,84 26 033,84 0,00 100,0 

308 Муниципальная программа "Улучшение качества жизни населения" 094 0909 0200000000   26 033,84 26 033,84 0,00 100,0 

309 Подпрограмма "Организация и проведение акарицидных обработок 
мест массового отдыха населения на территории поселка 094 0909 0240000000   26 033,84 26 033,84 0,00 100,0 



Подтесово" 

310 Реализация мероприятий по неспецифической профилактике 

инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации 

и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых 
населением участков территории природных очагов клещевых 

инфекций 094 0909 0240075550   16 033,84 16 033,84 0,00 100,0 

311 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 0909 0240075550 200 16 033,84 16 033,84 0,00 100,0 

312 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0909 0240075550 240 16 033,84 16 033,84 0,00 100,0 

313 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0909 0240075550 244 16 033,84 16 033,84 0,00 100,0 

314 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового 

отдыха населения на территории муниципального образования 094 0909 0240085550   10 000,00 10 000,00 0,00 100,0 

315 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 094 0909 0240085550 200 10 000,00 10 000,00 0,00 100,0 

316 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 0909 0240085550 240 10 000,00 10 000,00 0,00 100,0 

317 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 0909 0240085550 244 10 000,00 10 000,00 0,00 100,0 

318 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 094 1000     79 072 000,00 26 199 678,85 52 872 321,15 33,1 

319 Пенсионное обеспечение 094 1001     72 000,00 48 000,00 24 000,00 66,7 

320 Муниципальная программа "Улучшение качества жизни населения" 094 1001 0200000000   72 000,00 48 000,00 24 000,00 66,7 

321 Подпрограмма "Выполнение отдельных полномочий по социальной 

поддержке и помощи населению" 094 1001 0220000000   72 000,00 48 000,00 24 000,00 66,7 

322 Дополнительные гарантии муниципальным служащим в виде 

ежемесячных доплат к трудовой пенсии, пенсии за выслугу лет 094 1001 0220084910   72 000,00 48 000,00 24 000,00 66,7 

323 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 094 1001 0220084910 300 72 000,00 48 000,00 24 000,00 66,7 

324 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 094 1001 0220084910 310 72 000,00 48 000,00 24 000,00 66,7 

325 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 094 1001 0220084910 312 72 000,00 48 000,00 24 000,00 66,7 

326 Социальное обеспечение населения 094 1003     79 000 000,00 26 151 678,85 52 848 321,15 33,1 

327 Муниципальная программа "Улучшение качества жизни населения 

поселка Подтесово" 094 1003 0200000000   79 000 000,00 26 151 678,85 52 848 321,15 33,1 

328 Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в поселке Подтесово Енисейского района Красноярского 

края" 094 1003 0260000000   79 000 000,00 26 151 678,85 52 848 321,15 33,1 

329 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 094 1003 026F367484   79 000 000,00 26 151 678,85 52 848 321,15 33,1 

330 Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1003 026F367484 300 79 000 000,00 26 151 678,85 52 848 321,15 33,1 

331 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат  094 1003 026F367484 320 79 000 000,00 26 151 678,85 52 848 321,15 33,10 



332 Субсидии гражданам на приобретение жилья 094 1003 026F367484 322 79 000 000,00 26 151 678,85 52 848 321,15 33,10 

333 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 094 1100     3 580 272,80 2 361 202,62 1 219 070,18 66,0 

334 Массовый спорт 094 1102     3 580 272,80 2 361 202,62 1 219 070,18 66,0 

335 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта 

в поселке Подтесово" 094 1102 0400000000   3 580 272,80 2 361 202,62 1 219 070,18 66,0 

336 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 094 1102 0410000000   3 580 272,80 2 361 202,62 1 219 070,18 66,0 

337 Средства на повышение размеров оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы края 094 1102 0410010320   81 200,00 28 933,68 52 266,32 35,6 

338 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  094 1102 0410010320 100 81 200,00 28 933,68 52 266,32 35,6 

339 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 094 1102 0410010320 110 81 200,00 28 933,68 52 266,32 35,6 

340 Фонд оплаты труда учреждений 094 1102 0410010320 111 62 366,00 22 222,48 40 143,52 35,6 

341 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 094 1102 0410010320 119 18 834,00 6 711,20 12 122,80 35,6 

342 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работникам бюджетной сферы 

Красноярского края 094 1102 0410027241   233 418,40 163 971,17 69 447,23 70,2 

343 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  094 1102 0410027241 100 233 418,40 163 971,17 69 447,23 70,2 

344 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 094 1102 0410027241 110 233 418,40 163 971,17 69 447,23 70,2 

345 Фонд оплаты труда учреждений 094 1102 0410027241 111 179 276,80 127 763,37 51 513,43 71,3 

346 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 094 1102 0410027241 119 54 141,60 36 207,80 17 933,80 66,9 

347 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных организаций (учреждений) 094 1102 0410080030   2 900 324,40 1 841 320,13 1 059 004,27 63,5 

348 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  094 1102 0410080030 100 2 143 897,40 1 359 471,23 784 426,17 63,4 

349 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 094 1102 0410080030 110 2 143 897,40 1 359 471,23 784 426,17 63,4 

350 Фонд оплаты труда учреждений 094 1102 0410080030 111 1 644 545,40 1 068 364,46 576 180,94 65,0 

351 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 094 1102 0410080030 112 2 700,00 0,00 2 700,00 0,0 

352 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 094 1102 0410080030 119 496 652,00 291 106,77 205 545,23 58,6 

353 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 1102 0410080030 200 756 088,16 481 510,06 274 578,10 63,7 



354 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 1102 0410080030 240 756 088,16 481 510,06 274 578,10 63,7 

355 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 1102 0410080030 244 232 041,16 87 444,32 144 596,84 37,7 

356 Закупка энергетических ресурсов 094 1102 0410080030 247 524 047,00 394 065,74 129 981,26 75,2 

357 Иные бюджетные ассигнования 094 0503 0410080030 800 338,84 338,84 0,00 100,0 

358 Уплата налогов, сборов и иных платежей 094 0503 0410080030 850 338,84 338,84 0,00 100,0 

359 Уплата иных платежей 094 0503 0410080030 853 338,84 338,84 0,00 100,0 

360 Расходы за счет средств от приносящей доход деятельности и 

оказания платных услуг (работ) 094 1102 0410081000   10 830,00 0,00 10 830,00 0,0 

361 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 1102 0410081000 200 10 830,00 0,00 10 830,00 0,0 

362 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 1102 0410081000 240 10 830,00 0,00 10 830,00 0,0 

363 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 1102 0410081000 244 10 830,00 0,00 10 830,00 0,0 

364 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 094 1102 0410085120   54 500,00 26 977,64 27 522,36 49,5 

365 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 1102 0410085120 200 24 500,00 5 977,64 18 522,36 24,4 

366 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 094 1102 0410085120 240 24 500,00 5 977,64 18 522,36 24,4 

367 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 1102 0410085120 244 24 500,00 5 977,64 18 522,36 24,4 

368 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 094 1102 0410085120 300 30 000,00 21 000,00 9 000,00 70,0 

369 Премии и гранты 094 1102 0410085120 350 30 000,00 21 000,00 9 000,00 70,0 

370 Поддержка физкультурно-спртивных клбов по месту жительства 094 1102 04100S4180   300 000,00 300 000,00 0,00 100,0 

371 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 094 1102 04100S4180 200 300 000,00 300 000,00 0,00 100,0 

372 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 094 1102 04100S4180 240 300 000,00 300 000,00 0,00 100,0 

373 Прочая закупка товаров, работ и услуг 094 1102 04100S4180 244 300 000,00 300 000,00 0,00 100,0 

  Результат кассового обслуживания (дефицит / профицит) 
        -150 178 481,12 -135 257 681,71 -14 920 799,41   

 
 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 

Код источника финансирования по 

КИВФ,КИВнФ 

Утвержденые 

бюджетные назначения 

Исполнено бюджеты 

городских поселений 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000   150 178 481,12 -  135 257 681,71 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000   1 370 880,40   



Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000   1 370 880,40   

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000   1 370 880,40   

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700   1 370 880,40   

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 13 0000 710   1 370 880,40   

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 00А   148 807 600,72 -  135 257 681,71 

Увеличение остатков средств, всего 000 01 00 00 00 00 0000 500 -  114 026 600,94 -  47 633 167,55 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -  114 026 600,94 -  47 633 167,55 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -  114 026 600,94 -  47 633 167,55 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -  114 026 600,94 -  47 633 167,55 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -  114 026 600,94 -  47 633 167,55 

Уменьшение остатков средств, всего 000 01 00 00 00 00 0000 600   262 834 201,66   87 624 514,16 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600   262 834 201,66   87 624 514,16 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600   262 834 201,66   87 624 514,16 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610   262 834 201,66   87 624 514,16 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610   262 834 201,66   87 624 514,16 

 


